
 

オリエントナノ便り 

お客様各位 

 

拝啓 麗春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新緑の季節です。今年は早めに桜の季節が終わり、まぶしいほどの若葉が空に

向かって両手を広げ始めています。 

4 月は何かの始まりを予感する季節ですね。 

そんな爽やかな季節に、我が国の国会は森友学園、加計学園、自衛隊日報問題

で、喧々諤々の日々を送っています。 

世界が危機的な動きを見せているというのに、次元の低さに開いた口がふさが

りません。 

こんな時代に素晴らしい文化を持つ日本こそが、世界に果たす大きな役割があ

ると、希望ある発想を以って世界にアピールすべきだと思います。 

大自然への感謝を忘れずに、そして人間だけが特別な存在では無い事を命でわ

かっていた我が国の祖先たちが、今の日本を見たら、「何という体たらく！」と

嘆き悲しむのではないでしょうか？ 

 

弊社は本当に小さな小さな会社ではありますが、この地球の未来に繋がる仕事

をさせて戴いていると自負しています。だから弊社のメンバーはとても元気です。 

特許も現時点で日本、アメリカ、シンガポール、台湾、中国、フランス、ドイ

ツ、マレーシア、タイと 9 ヵ国で取得しました。 

あと残るはイギリス、ベトナムとマレーシアです。 

特許を取ったから凄いとは全く考えておりませんが、上記の国々に於いて排水

の問題をお持ちの所で、是非お役に立ちたいと願っております。 

又最近は皆様からの同行営業のご依頼も増え、大変有難く思っております。 

少しでも皆様のお役に立てましたら、こんな嬉しい事はございません。 

どうか遠慮なくお声掛け下さい。何卒今後とも宜しくお願い申し上げます。            

 敬具 

平成30年 4月 30日 

                       代表取締役 花輪麻美 


